



145	DIGOXINA 0,25MG COMP CX COM 50	COMPRIMIDO	4000	NATULAB	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	2.000,00	dois mil reais
146	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP CX COM 500	COMPRIMIDO	20000	PRATI	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
147	ERITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	2000	PRATI	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	4.020,00	quatro mil e vinte reais
148	ESPIRAMICINA 500MG	COMPRIMIDO	2000	SANOFI	R\$	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$	15.620,00	quinze mil, seiscentos e vinte reais
149	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP	COMPRIMIDO	11000	EMS	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
150	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	11000	EMS	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais
151	FLUCONAZOL 150MG	COMPRIMIDO	7000	MEDQUIMICA	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
152	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG	COMPRIMIDO	1500	TEUTO	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
153	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	25000	PRATI	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
154	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	25000	GEOLAB	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
155	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO	8000	TORRENT	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
156	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO	8000	TORRENT	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
157	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	30000	MEDQUIMICA	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	5.100,00	cinco mil e cem reais
158	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230MG	COMPRIMIDO	400	SANOFI	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	372,00	trezentos e setenta e dois reais
159	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	30000	PRATI	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
160	ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL	COMPRIMIDO	16000	EMS	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	8.800,00	oito mil e oitocentos reais



FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.03 17:29:44-03'00"



161	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	2500	GEOLAB	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
162	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG	COMPRIMIDO	3000	CRISTALIA	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais
163	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	COMPRIMIDO	5000	MERCK	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
164	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	COMPRIMIDO	5000	MERCK	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
165	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	24000	GEOLAB	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
166	LOSARTANA 50MG	COMPRIMIDO	28000	TEUTO	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
167	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	COMPRIMIDO	40000	BELFAR	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
168	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COMPRIMIDO	30000	TEUTO	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
169	METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	33000	PRATI	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
170	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	23000	ASPEN	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
171	METOPROLOL 25MG	COMPRIMIDO	5000	PHARLAB	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
172	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	22000	PRATI	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
173	METRONIDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	23000	TEUTO	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$ 25.990,00	vinte e cinco mil, novecentos e noventa reais
174	NITROFURANTOÍNA 100MG	COMPRIMIDO	10000	TEUTO	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
175	NOOTROPIL 800MG	COMPRIMIDO	1500	UCB	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
176	OMEPRAZOL 20MG	COMPRIMIDO	8000	GEOLAB	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais



177	PALMITATO DE RETINOL CAPS. 100.000UI	CÁPSULA	1500	UNIC PHARMA	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos de real	R\$	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
178	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	30000	PRATI	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
179	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	15500	HIPOLABOR	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	2.015,00	dois mil e quinze reais
180	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	1000	TEUTO	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
181	PROPRANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	12000	PHARLAB	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
182	SECNIDAZOL 500MG	COMPRIMIDO	10000	PHARLAB	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	25.000,00	vinte e cinco mil reais
183	SINVASTATINA 10MG	COMPRIMIDO	25000	PHARLAB	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	5.000,00	cinco mil reais
184	SINVASTATINA 40MG	COMPRIMIDO	30000	PHARLAB	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
185	SINVASTATIVA 20MG	COMPRIMIDO	30000	PHARLAB	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	9.000,00	nove mil reais
186	SOMALGIN CARDIO 100MG	COMPRIMIDO	10000	EMS	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	10.900,00	dez mil e novecentos reais
187	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	COMPRIMIDO	9000	PHARLAB	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
188	SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500MG	COMPRIMIDO	21000	SOBRAL	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	12.810,00	doze mil, oitocentos e dez reais
189	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	25000	PRATI	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
190	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	30000	TEUTO	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	57.300,00	cinquenta e sete mil e trzentos reais
196	DOPAMINA 5MG	UNIDADE	1000	CRISTALIA	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
221	ADENOSINA 3MG/ML	UNIDADE	1000	HIOLABOR	R\$	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais



222	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML	UNIDADE	1000	SAMTEC	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais	
223	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	UNIDADE	1000	HYPOFARMA	R\$	19,77	dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$	19.770,00	dezenove mil, setecentos e setenta reais	
226	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML	UNIDADE	1000	ISOFARMA	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais	
227	ISOSSORBIDA 5MG CP SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	1500	SMS	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	
229	METOPROLOL 25MG/ML	UNIDADE	1000	HALEXISTAR	R\$	24,61	vinte e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	24.610,00	vinte e quatro mil, seiscentos e dez reais	
231	NOREPINEFRINA 2MG/ML	UNIDADE	1000	HPOLABOR	R\$	9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	9.870,00	nove mil, oitocentos e setenta reais	
232	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML	UNIDADE	1000	ISOFARMA	R\$	16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$	16.910,00	dezesseis mil, novecentos e dez reais	
233	TENECTEPLASE (TNK-TPA) 40MG/ML	UNIDADE	24	BOEHRINGER	R\$	11.165,77	onze mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	267.978,48	duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
237	NIPAIDE 25MG/ML	UNIDADE	1000	HYPOFARMA	R\$	47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$	47.330,00	quarenta e sete mil, trezentos e trinta reais	
								quatro milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e dez reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.957.610,87	

LOTE II MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
68	CLORIDRATO DE PETIDINA 50ML	AMPOLA	5000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	23.650,00	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais
73	LEFLUNOMIDA 30MG	COMPRIMIDO	250	ARAVA	R\$	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$	11.725,00	onze mil, setecentos e vinte e cinco reais
75	QUETIAPINA 100MG	COMPRIMIDO	500	GERMED	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
76	QUETIAPINA 200MG	COMPRIMIDO	500	GERMED	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
77	QUETIAPINA 300MG	COMPRIMIDO	500	EUROFARMA	R\$	21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$	10.975,00	dez mil, novecentos e setenta e cinco reais



191	BIPERIDENO 5 MG/ML 1ML	AMPOLA	750	CRISTALIA	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 519,3750	cinco mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
192	CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML	AMPOLA	1000	CRISTALIA	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
193	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	AMPOLA	450	UNIÃO QUIMICA	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.405,50	quatro mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
194	DIAZEPAM 10MG	AMPOLA	5000	TEUTO	R\$	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 11.350,00	onze mil, trezentos e cinquenta reais
195	DOLOSSAL	AMPOLA	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
197	DULOXETINA 30MG	UNIDADE	8000	NOVA QUIMICA	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.760,00	dezoisete mil, setecentos e sessenta reais
198	DULOXETINA 60 MG	UNIDADE	8000	NOVA QUIMICA	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
199	ESCITALOPRAM 15 MG	UNIDADE	5500	EMS	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
200	ETIMODATO 20MG/ML 10ML	AMPOLA	2000	BLAU	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 36.540,00	trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais
201	FENITOINA INJ 50MG/ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
202	FENOBARBITAL 100MG	AMPOLA	2000	CRISTALIA	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 8.460,00	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
203	FENTANIL 78,5 MCG/ML 5ML	AMPOLA	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$	10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 20.080,00	vinte mil e oitenta reais
204	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML	AMPOLA	2000	FRESENIUS	R\$	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 23.320,00	vinte e três mil, trezentos e vinte reais
205	GABAPENTINA 300MG	UNIDADE	1500	PHARLAB	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais



206	HALOPERIDOL 5MG	AMPOLA	2000	CRISTALIA	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.450,00	oito mil e quinhentos reais
207	HIDANTAL 100 MG	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
208	MIDAZOLAM 5MG/ML 5ML	AMPOLA	2000	FRESENIUS	R\$	6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.440,00	doze mil, quatrocentos e quarenta reais
209	MORFINA 10 MG/ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$	3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
210	OXCAMBAZEPINA 60MG/ML	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$	53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
211	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG	UNIDADE	15000	GEOLAB	R\$	1,00	um real	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
212	PETIDINA 50MG/ML 2ML	AMPOLA	2000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
213	PREGABALINA 150MG	UNIDADE	5000	TEUTO	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
214	PREGABALINA 75 MG	UNIDADE	5000	TEUTO	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
215	PROPOFOL 10MG/ML	AMPOLA	100	FRESENIUS	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.327,00	mil trezentos e vinte e sete reais
216	SERTRALINA 50MG	UNIDADE	10000	GEOLAB	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
217	SUCCITRAT PÓ LIÓFILO 100MG	AMPOLA	200	BLAU	R\$	48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.712,00	nove mil, setecentos e doze reais
218	TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5MG + 325MG	UNIDADE	5000	ZYDUS	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 15.900,00	quinzo mil e novecentos reais
219	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais

220	ZOLPIDEM 10MG	UNIDADE	10000	TEUTO	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
224	ETOMIDATO 2MG/ML	UNIDADE	1000	BLAU	R\$	20,84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$	20.840,00	vinte mil, oitocentos e quarenta reais
225	FENTOINA(hitantal) 50MG/ML	UNIDADE	1000	HIPOLABOR	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
228	MIDAZOLAN 1 MG/ML	UNIDADE	1000	FRESENIUS	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
230	NALOXONA (NEOZINE) 0,4MG/ML	UNIDADE	1000	HIPOLABOR	R\$	20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$	20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
234	QUETAMINA 50MG/ML	UNIDADE	1000	CRISTALIA	R\$	66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	66.800,00	sessenta e seis mil e oitocentos reais
235	FENTANIL 50MG/ML	UNIDADE	1000	FRESENIUS	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
236	SUCCINIL COLINA 100MG/ML	UNIDADE	1000	BLAU	R\$	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$	36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
238	TIOPIENTAL 0,5 MG/ML	UNIDADE	400	CRISTALIA	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais								R\$	555.637,00	


LOTE LOTE III - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
239	AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45	CAIXA	300	SR	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
240	AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100	CAIXA	200	SR	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
241	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100	CAIXA	500	SR	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.690,00	cinco mil, seiscentos e noventa reais
242	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100	CAIXA	500	SR	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.690,00	cinco mil, seiscentos e noventa reais
243	AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100	CAIXA	200	SR	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.502,00	dois mil, quinhentos e dois reais



244	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M. C/20	PACOTE	500	BIOBASE IND	R\$	30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$	15.200,00	quinze mil e duzentos reais
245	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PACT COM 12 UNID	PACOTE	250	DESCARPACK	R\$	108,67	cento e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	27.167,50	vinte e sete mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
246	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS PACT COM 12 UNID	PACOTE	350	DESCARPACK	R\$	79,61	setenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$	27.863,50	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
247	EQUIPO DE INFUSÃO PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20 (CELM)	UNIDADE	1000	LIFEMED	R\$	44,81	quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	44.810,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e dez reais
248	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL	UNIDADE	16050	LABOR IMPORT	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	20.704,50	vinte mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos
249	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	8800	MEDIX	R\$	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	21.648,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
250	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE INFUSÃO DE SANGUE	UNIDADE	500	LAMEDID	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
251	JELCO N *14	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
252	JELCO N *16	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
253	JELCO N *18	UNIDADE	2700	DESCARPACK	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
254	JELCO N *20	UNIDADE	3600	DESCARPACK	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
255	JELCO N *22	UNIDADE	4600	DESCARPACK	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
256	JELCO N *24	UNIDADE	4600	DESCARPACK	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
257	LAMINA FOSCA PARA FIXAÇÃO DE MATERIAL GINECOLÓGICO CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	45	KOLPLAST	R\$	13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$	621,90	seiscentos e vinte e um reais e noventa centavos
258	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 15 CX/100	CAIXA	56	MEDIX	R\$	28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.600,48	mil e seiscentos reais e quarenta e oito centavos



259	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 21 CX/100	CAIXA	61	MEDIX	R\$ 36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.222,84	dois mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos
260	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 23 CX/100	CAIXA	65	MEDIX	R\$ 37,09	trinta e sete reais e nove centavos	R\$ 2.410,85	dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e cinco centavos
261	LÁMINA P/ BISTURI CARBONO N° 24 CX/100	CAIXA	56	MEDIX	R\$ 37,16	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.080,96	dois mil e oitenta reais e noventa e seis centavos
262	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	1300	MEDIX	R\$ 28,21	vinte e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 36.673,00	trinta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais
263	SCALP N.° 23	UNIDADE	14500	DESCARPACK	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
264	SCALP N.° 25	UNIDADE	14500	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
265	SCALP N.° 27	UNIDADE	12250	DESCARPACK	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 3.797,50	três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
266	SCALP N.° 19	UNIDADE	13000	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
267	SCALP N.° 21	UNIDADE	14500	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
268	SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML INS C/ AG 13X4,5	UNIDADE	16500	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
269	SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	26500	SR	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 13.780,00	treze mil, setecentos e oitenta reais
270	SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	25500	SR	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 18.105,00	dezoito mil, cento e cinco reais
271	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 5,5	UNIDADE	20500	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
272	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	25500	SR	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
273	SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	25500	SR	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais



274	TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK	UNIDADE	750	DESCARPACK	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
275	PAPEL PARA ECG BOBINA 80X30	ROLO	200	TECNOPRIINT	R\$	11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.284,00	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais
276	EQUIPO MULTIVIAS	UNIDADE	6200	DESCARPACK	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	8.060,00	oito mil e sessenta reais
277	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UNIDADE	50	OXIGEL	R\$	53,37	cinquenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$	2.668,50	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
278	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIATRICO	UNIDADE	50	OXIGEL	R\$	59,02	cinquenta e nove reais e dois centavos	R\$	2.951,00	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais
279	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	920	NEVOA	R\$	19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$	17.608,80	dezoisete mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
280	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12	PACOTE	80	POLARFIX	R\$	21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$	1.688,80	mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
281	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G	PACOTE	120	NATHY	R\$	17,96	dezesete reais e noventa e seis centavos	R\$	2.155,20	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
282	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PACOTE	1420	AMED S/A	R\$	9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$	13.333,80	treze mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos
283	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PACOTE	1420	AMED S/A	R\$	14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$	20.547,40	vinte mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
284	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PACOTE	1320	AMED S/A	R\$	18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$	24.406,80	vinte e quatro mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
285	ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS	CAIXA	75	POLARFIX	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	5.737,50	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
286	ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS	CAIXA	75	POLARFIX	R\$	143,23	cento e quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$	10.742,25	dez mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
287	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND	PACOTE	1950	LUK TEX	R\$	36,02	trinta e seis reais e dois centavos	R\$	70.239,00	setenta mil, duzentos e trinta e nove reais
288	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50	PACOTE	30	AMED S/A	R\$	84,95	oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.548,50	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos



289	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500	PACOTE	4950	AMED S/A	R\$	29,12	vinte e nove reais e dois centavos	R\$ 144.144,00	cento e quarenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
290	GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS	PACOTE	2700	AMED S/A	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
291	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	PACOTE	1000	MEDIX	R\$	10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
292	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 UND - MÁSCARA BRANCA, DESCARTÁVEL E HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA E FILTRO ESPECIAL.	CAIXA	3500	MED MAXIMA	R\$	11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 39.795,00	trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais
293	MASCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND	CAIXA	250	NUTRIEX	R\$	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
294	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100	PACOTE	250	THEOTO	R\$	8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 2.005,00	dois mil e cinco reais
295	BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA DRENÁVEL, 19X64MM, C/10	CAIXA	150	MASTER WIN	R\$	237,36	duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 35.604,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quatro reais
296	ESCOVA CERVICAL C/100	PACOTE	80	KOLPLAST	R\$	54,76	cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.380,80	quatro mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
297	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PACOTE	50	THEOTO	R\$	11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 589,00	quinhetos e oitenta e nove reais
298	ESTENSOR 2 VIAS (POLIFIX): 2 VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA-FLUXO, TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC, CONECTOR SLIP COM O PACIENTE, 2 CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS PROTETORAS, C/40 UNIDADES.	PACOTE	3000	VITALGOLD	R\$	58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 175.200,00	cento e setenta e cinco mil e duzentos reais
299	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK	CAIXA	300	ROCHE	R\$	96,62	noventa e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 28.986,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais
300	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA IQUEGO MATCH 2	CAIXA	500	OKMETER	R\$	121,67	cento e vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 60.835,00	sessenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais
301	FITA TESTE P/ APARELHO G-TECH CX C/50	CAIXA	605	ACCUMED	R\$	68,94	sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 41.708,70	quarenta e um mil, setecentos e oito reais e setenta centavos
302	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS	CAIXA	400	ACON	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
303	INDICADOR BIOLÓGICO CX. C/50 UND	CAIXA	65	2I	R\$	610,00	seiscentos e dez reais	R\$ 39.650,00	trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais



304	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK	CAIXA	400	ROCHE	R\$ 105,80	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 42.320,00	quarenta e dois mil, trezentos e vinte reais
305	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO ACCU-CHEK ACTIVE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	ROCHE	R\$ 188,90	cento e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 15.112,00	quinze mil, cento e doze reais
306	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G- TECH: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	G TECH	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
307	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH FREE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	G TECH	R\$ 99,98	noventa e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.998,40	sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
308	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH LITE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	ACCUMED	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
309	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO ON CALL PLUS II: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	ACON	R\$ 76,90	setenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 6.152,00	seis mil, cento e cinquenta e dois reais
310	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	KIT	46	DARU MEDICALS	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
311	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	KIT	46	DARU MEDICALS	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
312	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	KIT	46	VITALGOLD	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
313	PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS	PACOTE	2500	BRILHAR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
314	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	CAIXA	400	RILEX	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
315	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	CAIXA	200	MADEITEX	R\$ 118,96	cento e dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 23.792,00	vinte e três mil, setecentos e noventa e dois reais
316	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
317	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
318	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos



319	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$	172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	8.566,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
320	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$	166,12	cento e sessenta e seis reais e doze centavos	R\$	6.312,56	seis mil, trezentos e doze reais e cinquenta e seis centavos
321	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$	162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
322	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$	162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
323	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$	162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
324	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$	162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$	6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
325	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	179	MEDIX	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	8.413,00	oito mil, quatrocentos e treze reais
326	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	214	MEDIX	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	10.058,00	dez mil e cinquenta e oito reais
327	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	214	MEDIX	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	10.058,00	dez mil e cinquenta e oito reais
328	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	164	MEDIX	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	7.708,00	sete mil, setecentos e oito reais
329	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	2500	LEMGRUBER	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	6.575,00	seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais
330	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	2500	LEMGRUBER	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	6.575,00	seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais
331	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	PAR	2000	LEMGRUBER	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	5.260,00	cinco mil, duzentos e sessenta reais
332	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 PCS	CAIXA	2200	DESCARPACK	R\$	28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	63.074,00	sessenta e três mil e setenta e quatro reais
333	LUVA PARA PROCEDIMENTO G. C/100 PCS	CAIXA	1700	DESCARPACK	R\$	28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	48.739,00	quarenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais



334	LUVA PARA PROCEDIMENTO M. C/100 PCS	CAIXA	2900	DESCARPACK	R\$	28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	83.149,00	oitenta e três mil, cento e quarenta e três reais
335	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP. C/100 PCS	CAIXA	1700	DESCARPACK	R\$	28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	48.739,00	quarenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais
336	ACIDO ACÉTICO 2%	LITRO	28	PROC9	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
337	AGUA DESTILADA 5 LT	GALÃO	300	FORT SAN	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
338	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.	LITRO	140	VIC PHARMA	R\$	8,00	oito reais	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
339	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITRO	3000	PROLINK	R\$	11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$	35.610,00	trinta e cinco mil, seiscentos e doze reais
340	ÁLCOOL 99% 1000ML	LITRO	400	PROLINK	R\$	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$	5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
341	ÁLCOOL GEL 500ML COM ESSENCIA	UNIDADE	600	GIOVANNA BABY	R\$	37,98	trinta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$	22.788,00	vinte e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
342	ÁLCOOL GEL 6 LITROS	UNIDADE	28	PROLINK	R\$	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$	1.677,20	mil seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos
343	ALCOOL IODADO 0,5%1000ML	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$	28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$	8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
344	FORMOL	LITRO	24	PROC9	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
345	FORMOL 12% GL	GALÃO	5	PROC9	R\$	29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	149,95	cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
346	GEL P/ ULTRASSON 5KG	GALÃO	50	FORT SAN	R\$	45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	2.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais
347	GLICERINA 12%	UNIDADE	170	JP INDUSTRIA	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	3.145,00	três mil, cento e quarenta e cinco reais
348	GLUTARON 2% DD 5LTS	GALÃO	20	RIOQUIMICA	R\$	112,33	cento e doze reais e trinta e três centavos	R\$	2.246,60	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos



349	LUGOL 2%	LITRO	28	PROC9	R\$	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$	89,90	dois mil, quinhentos e dezessete reais e vinte centavos
350	RIODEINE DEGERMEANTE	LITRO	180	VIC PHARMA	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	11.860,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
351	RIODEINE TÓPICO	LITRO	280	VIC PHARMA	R\$	71,00	setenta e um reais	R\$	19.880,00	dezenove mil, oitocentos e oitenta reais
352	SORO FISIOLÓGICO 500ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	CAIXA	1500	FRESENIUS	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$	396.000,00	trezentos e noventa e seis mil reais
353	SORO GLICOSADO 5% 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	CAIXA	800	FRESENIUS	R\$	13,00	treze reais	R\$	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
354	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO	CAIXA	800	FRESENIUS	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$	278.400,00	duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais
355	VASELINA 1000ML	LITRO	10	VIC PHARMA	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
356	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 04/ PCT10	PACOTE	200	MARK MED	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
357	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 06 PCT/10	PACOTE	200	MARK MED	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
358	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 08/1 PCT/10	PACOTE	800	MARK MED	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
359	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 10 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	7.080,00	sete mil e oitenta reais
360	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 12 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
361	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 14 PCT/10	PACOTE	200	MARK MED	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
362	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
363	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais



364	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
365	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
366	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
367	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
368	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
369	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
370	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
371	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
372	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
373	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
374	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
375	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5	UNIDADE	200	CHEMDYE	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
376	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
377	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 04 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
378	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 06 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$	1.074,40	mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos



379	SONDA EST/NASOG LONGA N° 08 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.093,60	mil e noventa e três reais e sessenta centavos
380	SONDA EST/NASOG LONGA N° 10 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.109,60	mil cento e nove reais e sessenta centavos
381	SONDA EST/NASOG LONGA N° 12 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais
382	SONDA EST/NASOG LONGA N° 14 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
383	SONDA EST/NASOG LONGA N° 16 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
384	SONDA EST/NASOG LONGA N° 18 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
385	SONDA EST/NASOG LONGA N° 20 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
386	SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	100	MEDIX	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
387	SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	100	MEDIX	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
388	SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	100	MEDIX	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
389	SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.040,00	mil e quarenta reais
390	SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.040,00	mil e quarenta reais
391	SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$	1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
392	SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	814,00	oitocentos e quatorze reais
393	SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	814,00	oitocentos e quatorze reais



394	SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.336,00	mil trezentos e trinta e seis reais
395	SONDA NASOENTERAL	UNIDADE	650	MEDICONE	R\$	21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	13.877,50	treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
396	SONDA URETRAL 06 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
397	SONDA URETRAL 08 PCT/10	PACOTE	1100	MARK MED	R\$	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	8.162,00	oito mil, cento e sessenta e dois reais
398	SONDA URETRAL 10 PCT/10	PACOTE	900	MARK MED	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
399	SONDA URETRAL 12 PCT/10	PACOTE	1000	MARK MED	R\$	10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$	10.420,00	dez mil, quatrocentos e vinte reais
400	SONDA URETRAL 14 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$	10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$	6.348,00	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais
401	SONDA URETRAL 16 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
402	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M.	UNIDADE	1000	BIOBASE IND	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
403	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	300	CHEMDYE	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
404	COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML	UNIDADE	2000	DESCARPACK	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
405	ESPARADRAPO 100MM X 4,5	UNIDADE	2500	MISSNER	R\$	13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$	34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
406	ESPARADRAPO 50MM X 4,5	UNIDADE	2500	MISSNER	R\$	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$	28.050,00	vinte e oito mil e cinquenta reais
407	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	3.060,00	três mil e sessenta reais
408	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	1.030,00	mil e trinta reais



409	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais
410	FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE 19 X 30	UNIDADE	300	CHEMDYE	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
411	FITA METRICA 150 CM	UNIDADE	170	MD	R\$	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$	2.434,40	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
412	MICROPÓRI 100MM X 4,5	UNIDADE	1200	MISSNER	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
413	MICROPÓRI 50mm X 4,5m	UNIDADE	900	MISSNER	R\$	35,45	trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	31.905,00	trinta e um mil, novecentos e cinco reais
414	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$	101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$	14.962,80	quatorze mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
415	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$	148,79	cento e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	22.020,92	vinte e dois mil e vinte reais e noventa e dois centavos
416	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$	214,73	duzentos e quatorze reais e setenta e três centavos	R\$	31.780,04	trinta e um mil, setecentos e oitenta reais e quatro centavos
417	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$	183,41	cento e oitenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$	27.144,68	vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
418	PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$	330,03	trezentos e trinta reais e três centavos	R\$	165.015,00	cento e sessenta e cinco mil e quinze reais
419	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/250	PACOTE	48	INTEGRON	R\$	787,92	setecentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	37.820,16	trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos
420	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/100	PACOTE	30	INTEGRON	R\$	393,96	trezentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos	R\$	11.818,80	onze mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
421	TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND	PACOTE	20	CHEMDYE	R\$	543,20	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$	10.864,00	dez mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
422	TUBO DE LATEX NATURAL N.º 204	PACOTE	8	CHEMDYE	R\$	139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.116,00	mil cento e dezesseis reais
423	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)	PACOTE	75	POLARFIX	R\$	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$	2.017,50	dois mil e dezessete reais e cinquenta centavos



424	ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)	PACOTE	15	AMED S/A	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
425	ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)	PACOTE	75	AMED S/A	R\$	16,57	dezesseis reais e sete centavos	R\$	1.242,75	mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
426	ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12)	PACOTE	30	AMED S/A	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$	642,00	seiscentos e quarenta e dois reais
427	ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	R\$	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
428	ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	R\$	115,60	cento e quinze reais e sessenta centavos	R\$	1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
429	ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$	2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
430	COLGADURA MANAL 18X24	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$	1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais
431	COLGADURA MANAL 24X30	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	748,99	setecentos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$	2.246,97	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos
432	COLGADURA MANAL 35X35	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	487,33	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$	1.461,99	mil quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos
433	COLGADURA MANAL 35X43	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	599,00	quinhentos e noventa e nove reais	R\$	1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
434	DIVISORIA 18X24	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
435	DIVISORIA 24X30	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	1.270,00	mil duzentos e setenta reais	R\$	3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
436	DIVISORIA 30X40	UNIDADE	3	KIRAN	R\$	1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais	R\$	4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
437	ECRAM 18X24 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$	1.531,23	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e três centavos	R\$	3.062,46	três mil e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos
438	ECRAM 24X30 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$	1.751,49	mil setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.502,98	três mil, quinhentos e dois reais e noventa e oito centavos



439	ECRAM 30X40 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 3.084,40	três mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.168,80	seis mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
440	ECRAM 35X35 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 3.254,60	três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 6.509,20	seis mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos
441	ECRAM 35X43 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 3.957,66	três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.915,32	sete mil, novecentos e quinze reais e trinta e dois centavos
442	FILME RX 18X24 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 258,10	duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos	R\$ 4.645,80	quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
443	FILME RX 24X30 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 431,10	quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 7.759,80	sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
444	FILME RX 30X40 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 716,88	setecentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 12.903,84	doze mil, novecentos e três reais e oitenta e quatro centavos
445	FILME RX 35X35 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 12.789,00	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais
446	FILME RX 35X43 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 899,18	oitocentos e noventa e nove reais e dezolito centavos	R\$ 16.185,24	dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
447	FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS	UNIDADE	23	DPC BRASIL	R\$ 73,96	setenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.701,08	mil setecentos e um reais e oito centavos
448	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	45	DESCARPACK	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
449	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	45	CHEMDYE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
450	MASCARA C/ELASTICO N95 C/50	CAIXA	45	NUTRIEX	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
451	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND	CAIXA	45	MEDMAXIMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
452	OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO	UNIDADE	8	KONEX	R\$ 1.663,57	mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13.308,56	treze mil, trezentos e oito reais e cinquenta e seis centavos



453	REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS	UNIDADE	23	DCP BRASIL	R\$	108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.498,95	dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
454	TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L	UNIDADE	2	DCP BRASIL	R\$	108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	217,30	duzentos e dezessete reais e trinta centavos
três milhões, duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos									R\$	3.286.665,83

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	8.799.913,70
oito milhões, setecentos e noventa e nove mil, novecentos e treze reais e setenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADAS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA NOSSA PROPOSTA.

FORTALEZA-CE, 06 DE MAIO DE 2024

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.03 17:29:57 -03'00'



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE		OBJETO	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO DE ASSIS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS'S) DE SALITRE/CE		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.01.09.02S			BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ
DATA DE ABERTURA 06 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS					OPTANTE DO SIMPLES
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA					NÃO
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR: FORTALEZA CEARÁ		Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0 (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITAÇÃO@DISTRIMÉDICA.COM.BR					

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE II MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
68	CLORIDRATO DE PETIDINA 50ML	AMPOLA	5000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
73	LEFLUNOMIDA 30MG	COMPRIMIDO	250	ARAVA	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.657,50	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
75	QUETIAPINA 100MG	COMPRIMIDO	500	GERMED	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
76	QUETIAPINA 200MG	COMPRIMIDO	500	GERMED	R\$ 0,88	oito e oito centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
77	QUETIAPINA 300MG	COMPRIMIDO	500	EUROFARMA	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.195,00	quatro mil, cento e noventa e cinco reais
191	BIPERIDENO 5 MG/ML 1ML	AMPOLA	750	CRISTALIA	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais
192	CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML	AMPOLA	1000	CRISTALIA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
193	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	AMPOLA	450	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.696,50	mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
194	DIAZEPAM 10MG	AMPOLA	5000	TEUTO	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
195	DOLOSSAL	AMPOLA	1000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.370,00	mil trezentos e setenta reais
197	DULOXETINA 30MG	UNIDADE	8000	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
198	DULOXETINA 60 MG	UNIDADE	8000	NOVA QUÍMICA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
199	ESCITALOPRAM 15 MG	UNIDADE	5500	EMS	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
200	ETIMODATO 20MG/ML 10ML	AMPOLA	2000	BLAU	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:28:25 -03'00'

201	FENITOINA INJ 50MG/ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
202	FENOBARBITAL 100MG	AMPOLA	2000	CRISTALIA	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
203	FENTANIL 78,5 MCG/ML 5ML	AMPOLA	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
204	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML	AMPOLA	2000	FRESENIUS	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
205	GABAPENTINA 300MG	UNIDADE	1500	PHARLAB	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
206	HALOPERIDOL 5MG	AMPOLA	2000	CRISTALIA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
207	HIDANTAL 100 MG	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
208	MIDAZOLAM 5MG/ML 5ML	AMPOLA	2000	FRESENIUS	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
209	MORFINA 10 MG/ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
210	OXCAMBAZEPINA 60MG/ML	AMPOLA	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 17,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.742,00	mil setecentos e quarenta e dois reais
211	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG	UNIDADE	15000	GEOLAB	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
212	PETIDINA 50MG/ML 2ML	AMPOLA	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
213	PREGABALINA 150MG	UNIDADE	5000	TEUTO	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
214	PREGABALINA 75 MG	UNIDADE	5000	TEUTO	R\$ 0,19	dozenove centavos de real	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
215	PROPOFOL 10MG/ML	AMPOLA	100	FRESENIUS	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
216	SERTRALINA 50MG	UNIDADE	10000	GEOLAB	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
217	SUCCITRAT PÓ LIÓFILO 100MG	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 19,01	dezois reais e um centavo	R\$ 3.802,00	três mil, oitocentos e dois reais
218	TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5MG + 325MG	UNIDADE	5000	ZYDUS	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
219	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:28:11 -03'00'



220	ZOLPIDEM 10MG	UNIDADE	10000	TEUTO	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e noventa e nove reais
224	ETOMIDATO 2MG/ML	UNIDADE	1000	BLAU	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
225	FENITOINA(hitantal) 50MG/ML	UNIDADE	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
228	MIDAZOLAN 1 MG/ML	UNIDADE	1000	FRESENIUS	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
230	NALOXONA (NEOZINE) 0,4MG/ML	UNIDADE	1000	HIPOLABOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
234	QUETAMINA 50MG/ML	UNIDADE	1000	CRISTALIA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais
235	FENTANIL 50MG/ML	UNIDADE	1000	FRESENIUS	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
236	SUCCINIL COLINA 100MG/ML	UNIDADE	1000	BLAU	R\$ 19,01	dezenove reais e um centavo	R\$ 19.010,00	dezenove mil e dez reais
238	TIOPIENTAL 0,5 MG/ML	UNIDADE	400	CRISTALIA	R\$ 26,71	vinte e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 10.684,00	dez mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
							R\$ 230.000,00	duzentos e trinta mil reais

LOTE LOTE III - MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
239	AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45	CAIXA	300	SR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.617,00	mil seiscentos e dezassete reais
240	AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100	CAIXA	200	SR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
241	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100	CAIXA	500	SR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
242	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100	CAIXA	500	SR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
243	AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100	CAIXA	200	SR	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
244	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M. C/20	PACOTE	500	BIOBASE IND	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
245	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PACT COM 12 UNID	PACOTE	250	DESCARPACK	R\$ 54,52	cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.630,00	treze mil, seiscentos e trinta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:27:57 -03'00'



246	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS PACT COM 12 UNID	PACOTE	350	DESCARPACK	R\$ 39,82	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 13.937,00	treze mil, novecentos e trinta e sete reais
247	EQUIPO DE INFUSÃO PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20 (CELM)	UNIDADE	1000	LIFEMED	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 22.040,00	vinte e dois mil e quarenta reais
248	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL	UNIDADE	16050	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 8.827,50	oito mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
249	EQUIPO MICRO GOTAS	UNIDADE	8800	MEDIX	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
250	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE INFUSÃO DE SANGUE	UNIDADE	500	LAMEDID	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
251	JELCO N°14	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
252	JELCO N°16	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
253	JELCO N°18	UNIDADE	2700	DESCARPACK	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
254	JELCO N°20	UNIDADE	3600	DESCARPACK	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
255	JELCO N°22	UNIDADE	4600	DESCARPACK	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 2.162,00	dois mil, cento e sessenta e dois reais
256	JELCO N°24	UNIDADE	4600	DESCARPACK	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 2.162,00	dois mil, cento e sessenta e dois reais
257	LAMINA FOSCA PARA FIXAÇÃO DE MATERIAL GINECOLÓGICO CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	45	KOLPLAST	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
258	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 15 CX/100	CAIXA	56	MEDIX	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 898,24	oitocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
259	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 21 CX/100	CAIXA	61	MEDIX	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 978,44	novecentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
260	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 23 CX/100	CAIXA	65	MEDIX	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 1.042,60	mil e quarenta e dois reais e sessenta centavos

FREDERICO
 ERNESTO
 NOBRE DE
 MELO:6561296
 5320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:27:42 -03'00'



261	LÂMINA P/ BISTURI CARBONO Nº 24 CX/100	CAIXA	56	MEDIX	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 898,24	oitocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
262	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	1300	MEDIX	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 20.852,00	vinte mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
263	SCALP N.º 23	UNIDADE	14500	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
264	SCALP N.º 25	UNIDADE	14500	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
265	SCALP N.º 27	UNIDADE	12250	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.715,00	mil setecentos e quinze reais
266	SCALP N.º 19	UNIDADE	13000	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
267	SCALP N.º 21	UNIDADE	14500	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
268	SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML INS C/ AG 13X4,5	UNIDADE	16500	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
269	SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	26500	SR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
270	SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	25500	SR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
271	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 5,5	UNIDADE	20500	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.870,00	dois mil, oitocentos e setenta reais
272	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	25500	SR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
273	SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML C/ AG 25 X 7	UNIDADE	25500	SR	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
274	TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK	UNIDADE	750	DESCARPACK	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
275	PAPEL PARA ECG BOBINA 80X30	ROLO	200	TECNOPRINT	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:27:29 -03'00'



276	EQUIPO MULTIVIAS	UNIDADE	6200	DESCARPACK	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 3.596,00	três mil, quinhentos e noventa e seis reais
277	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UNIDADE	50	OXIGEL	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.382,50	mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
278	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIATRICO	UNIDADE	50	OXIGEL	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.382,50	mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
279	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	920	NEVOA	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.921,20	sete mil, novecentos e vinte e um reais e vinte centavos
280	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12	PACOTE	80	POLARFIX	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 916,80	novecientos e doze reais e oitenta centavos
281	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G	PACOTE	120	NATHY	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais
282	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PACOTE	1420	AMED S/A	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.617,20	seis mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos
283	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PACOTE	1420	AMED S/A	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.315,20	nove mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
284	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PACOTE	1320	AMED S/A	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 10.850,40	dez mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
285	ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS	CAIXA	75	POLARFIX	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.364,75	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
286	ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS	CAIXA	75	POLARFIX	R\$ 74,42	setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.581,50	cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
287	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND	PACOTE	1950	LUK TEX	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 26.188,50	vinte e seis mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
288	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50	PACOTE	30	AMED S/A	R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.066,50	mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
289	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500	PACOTE	4950	AMED S/A	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
290	GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS	PACOTE	2700	AMED S/A	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:27:15 -03'00'

291	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	PACOTE	1000	MEDIX	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
292	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 UND - MÁSCARA BRANCA, DESCARTÁVEL E HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA E FILTRO ESPECIAL.	CAIXA	3500	MED MAXIMA	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 17.990,00	dezessete mil, novecentos e noventa reais
293	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND	CAIXA	250	NUTRIEX	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
294	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100	PACOTE	250	THEOTO	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
295	BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA DRENÁVEL, 19X64MM, C/10	CAIXA	150	MASTER WIN	R\$ 101,91	cento e um real e noventa e um centavos	R\$ 15.286,50	quinze mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
296	ESCOVA CERVICAL C/100	PACOTE	80	KOLPLAST	R\$ 29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 2.338,40	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
297	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PACOTE	50	THEOTO	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 288,50	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
298	ESTENSOR 2 VIAS (POLIFIX): 2 VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA-FLUXO, TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC, CONECTOR SLIP COM O PACIENTE, 2 CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS PROTETORAS, C/40 UNIDADES.	PACOTE	3000	VITALGOLD	R\$ 36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 109.020,00	cento e nove mil e vinte reais
299	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK	CAIXA	300	ROCHE	R\$ 56,49	cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 16.947,00	dezesseis mil, novecentos e quarenta e sete reais
300	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA IQUEGO MATCH 2	CAIXA	500	OKMETER	R\$ 63,12	sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 31.560,00	trinta e um mil, quinhentos e sessenta reais
301	FITA TESTE P/ APARELHO G-TECH CX C/50	CAIXA	605	ACCUMED	R\$ 34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.029,80	vinte e um mil e vinte e nove reais e oitenta centavos
302	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS	CAIXA	400	ACON	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.164,00	seis mil, cento e sessenta e quatro reais
303	INDICADOR BIOLÓGICO CX, C/50 UND	CAIXA	65	ZI	R\$ 180,91	cento e oitenta reais e noventa e um centavos	R\$ 11.759,15	onze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos
304	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK	CAIXA	400	ROCHE	R\$ 56,49	cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 22.596,00	vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
305	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICÊMICO ACCU-CHEK ACTIVE: TESTAGEM GLICÊMICA DIÁRIA, COM VISOR DIGITAL...	UNIDADE	80	ROCHE	R\$ 71,09	setenta e um real e nove centavos	R\$ 5.687,20	cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

FREderico ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREderico ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:27:03 -03'00'



306	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G- TECH: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	G TECH	R\$ 51,35	cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.108,00	quatro mil, cento e oito reais
307	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH FREE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	G TECH	R\$ 46,61	quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.728,80	três mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
308	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH LITE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	ACCUMED	R\$ 46,61	quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.728,80	três mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
309	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO ON CALL PLUS II: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	UNIDADE	80	ACON	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.521,60	dois mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
310	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	KIT	46	DARU MEDICALS	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 236,44	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
311	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	KIT	46	DARU MEDICALS	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 236,44	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
312	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	KIT	46	VITALGOLD	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 236,44	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos
313	PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS	PACOTE	2500	BRILHAR	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 17.775,00	dezoisete mil, setecentos e setenta e cinco reais
314	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	CAIXA	400	RILEX	R\$ 39,82	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 15.928,00	quinze mil, novecentos e vinte e oito reais
315	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	CAIXA	200	MADEITEX	R\$ 46,77	quarenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.354,00	nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
316	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
317	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
318	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
319	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
320	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:6561 2965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:26:50 -03'00'



321	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
322	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/24	CAIXA	36	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
323	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
324	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$ 80,82	oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.071,16	três mil e setenta e um reais e dezesseis centavos
325	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	179	MEDIX	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.520,93	três mil, quinhentos e vinte reais e noventa e três centavos
326	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	214	MEDIX	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.209,38	quatro mil, duzentos e nove reais e trinta e oito centavos
327	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	214	MEDIX	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.209,38	quatro mil, duzentos e nove reais e trinta e oito centavos
328	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	CAIXA	164	MEDIX	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.225,88	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos
329	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	2500	LEMGRUBER	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
330	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	2500	LEMGRUBER	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
331	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	PAR	2000	LEMGRUBER	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
332	LUA P/ PROCEDIMENTO P C/100 PCS	CAIXA	2200	DESCARPACK	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 32.164,00	trinta e dois mil, cento e sessenta e quatro reais
333	LUA PARA PROCEDIMENTO G. C/100 PCS	CAIXA	1700	DESCARPACK	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24.854,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
334	LUA PARA PROCEDIMENTO M. C/100 PCS	CAIXA	2900	DESCARPACK	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 39.498,00	trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais
335	LUA PARA PROCEDIMENTO PP. C/100 PCS	CAIXA	1700	DESCARPACK	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 24.854,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 65320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:26:38 -03'00'



336	ACIDO ACÉTICO 2%	LITRO	28	PROC9	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 199,08	cento e noventa e nove reais e oito centavos
337	AGUA DESTILADA 5 LT	GALÃO	300	FORT SAN	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.181,00	dois mil, cento e oitenta e um reais
338	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.	LITRO	140	VIC PHARMA	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 498,40	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
339	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITRO	3000	PROLINK	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
340	ÁLCOOL 99% 1000ML	LITRO	400	PROLINK	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.864,00	mil oitocentos e sessenta e quatro reais
341	ÁLCOOL GEL 500ML COM ESSENCIA	UNIDADE	600	GIOVANNA BABY	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 8.958,00	oito mil, novecentos e cinquenta e oito reais
342	ÁLCOOL GEL 6 LITROS	UNIDADE	28	PROLINK	R\$ 22,91	vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 641,48	seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos
343	ALCOOL IODADO 0,5%1000ML	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 3.342,00	três mil, trezentos e quarenta e dois reais
344	FORMOL	LITRO	24	PROC9	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 170,64	cento e setenta reais e sessenta e quatro centavos
345	FORMOL 12% GL	GALÃO	5	PROC9	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 78,60	setenta e oito reais e sessenta centavos
346	GEL P/ ULTRASSON 5KG	GALÃO	50	FORT SAN	R\$ 17,78	dezesseite reais e setenta e oito centavos	R\$ 889,00	oitocentos e oitenta e nove reais
347	GLICERINA 12%	UNIDADE	170	JP INDUSTRIA	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 1.195,10	mil cento e noventa e cinco reais e dez centavos
348	GLUTARON 2% DD 5LTS	GALÃO	20	RIOQUIMICA	R\$ 52,93	cinquenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.058,60	mil e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
349	LUGOL 2%	LITRO	28	PROC9	R\$ 36,26	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.015,28	mil e quinze reais e vinte e oito centavos
350	RIODEINE DEGERMEANTE	LITRO	180	VIC PHARMA	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 5.049,00	cinco mil e quarenta e nove reais

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320

Assinado de forma
 digital por FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06
 11:26:26 -03'00'

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00
 INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br



351	RIODEINE TÓPICO	LITRO	280	VIC PHARMA	R\$ 24,41	vinte e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.834,80	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
352	SORO FISIOLÓGICO 500ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	CAIXA	1500	FRESENIUS	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 210.000,00	duzentos e dez mil reais
353	SORO GLICOSADO 5% 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	CAIXA	800	FRESENIUS	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
354	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO	CAIXA	800	FRESENIUS	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 160.000,00	cento e sessenta mil reais
355	VASELINA 1000ML	LITRO	10	VIC PHARMA	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
356	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 04/ PCT10	PACOTE	200	MARK MED	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 712,00	setecentos e doze reais
357	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 06 PCT/10	PACOTE	200	MARK MED	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
358	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 08/1 PCT/10	PACOTE	800	MARK MED	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
359	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 10 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
360	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 12 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
361	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 14 PCT/10	PACOTE	200	MARK MED	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
362	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
363	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
364	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
365	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais

 FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320

 Assinado de forma
 digital por FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06
 11:26:15 -03'00'



366	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
367	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
368	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
369	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
370	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
371	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
372	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
373	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
374	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
375	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5	UNIDADE	200	CHEMDYE	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
376	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
377	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 04 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 423,20	quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos
378	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 06 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 442,40	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
379	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 08 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 461,60	quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
380	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 10 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

FREDERICO
 ERNESTO
 NOBRE DE
 MELO:656129
 65320

Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:26:03 -03'00'



381	SONDA EST/NASOG LONGA N° 12 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
382	SONDA EST/NASOG LONGA N° 14 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
383	SONDA EST/NASOG LONGA N° 16 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 567,20	quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
384	SONDA EST/NASOG LONGA N° 18 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 624,80	seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
385	SONDA EST/NASOG LONGA N° 20 PCT/10	PACOTE	80	MARK MED	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 704,80	setecentos e quatro reais e oitenta centavos
386	SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
387	SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
388	SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	100	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
389	SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
390	SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
391	SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
392	SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
393	SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
394	SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 562,00	quinhentos e sessenta e dois reais
395	SONDA NASOENTRAL	UNIDADE	650	MEDICONE	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.909,50	seis mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:25:52 -03'00'



396	SONDA URETRAL 06 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trozentos e dez reais
397	SONDA URETRAL 08 PCT/10	PACOTE	1100	MARK MED	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
398	SONDA URETRAL 10 PCT/10	PACOTE	900	MARK MED	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 3.753,00	três mil, setecentos e cinquenta e três reais
399	SONDA URETRAL 12 PCT/10	PACOTE	1000	MARK MED	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
400	SONDA URETRAL 14 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
401	SONDA URETRAL 16 PCT/10	PACOTE	600	MARK MED	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
402	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M.	UNIDADE	1000	BIOBASE IND	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
403	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	300	CHEMDYE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
404	COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML	UNIDADE	2000	DESCARPACK	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
405	ESPARADRAPO 100MM X 4,5	UNIDADE	2500	MISSNER	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
406	ESPARADRAPO 50MM X 4,5	UNIDADE	2500	MISSNER	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
407	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
408	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
409	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
410	FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE 19 X 30	UNIDADE	300	CHEMDYE	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais

FREDERICO
 ERNESTO
 NOBRE DE
 MELO:6561296
 5320

Assinado de forma
 digital por
 FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06
 11:25:40 -03'00'



411	FITA METRICA 150 CM	UNIDADE	170	MD	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.414,40	mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
412	MICROPÓRI 100MM X 4,5	UNIDADE	1200	MISSNER	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.316,00	cinco mil, trezentos e dezesseis reais
413	MICROPÓRI 50mm X 4,5m	UNIDADE	900	MISSNER	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
414	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 5.579,60	cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
415	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$ 56,76	cinquenta e seis reais e seis centavos	R\$ 8.400,48	oito mil e quatrocentos reais e quarenta e oito centavos
416	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$ 80,62	oitenta reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.931,76	onze mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos
417	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	ROLO	148	ZERMATT	R\$ 111,45	cento e onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.494,60	dezesseis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
418	PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
419	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/250	PACOTE	48	INTEGRON	R\$ 392,78	trezentos e noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 18.853,44	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos
420	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRATOR (CLASSE 5) PCT/100	PACOTE	30	INTEGRON	R\$ 163,10	cento e sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 4.893,00	quatro mil, oitocentos e noventa e três reais
421	TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND	PACOTE	20	CHEMDYE	R\$ 230,34	duzentos e trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.606,80	quatro mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
422	TUBO DE LATEX NATURAL N.º 204	PACOTE	8	CHEMDYE	R\$ 59,33	cinquenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 474,64	quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
423	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)	PACOTE	75	POLARFIX	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 891,75	oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
424	ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)	PACOTE	15	AMED S/A	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
425	ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)	PACOTE	75	AMED S/A	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 510,75	quinhentos e dez reais e setenta e cinco centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:25:30 -03'00'



426	ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12	PACOTE	30	AMED S/A	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 255,90	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
427	ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	R\$ 32,72	trinta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 490,80	quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
428	ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	R\$ 46,66	quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 699,90	seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos
429	ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	R\$ 77,24	setenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.158,60	mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
430	COLGADURA MANAL 18X24	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 302,58	trezentos e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 907,74	novecentos e sete reais e setenta e quatro centavos
431	COLGADURA MANAL 24X30	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 327,14	trezentos e vinte e sete reais e quatorze centavos	R\$ 981,42	novecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
432	COLGADURA MANAL 35X35	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 458,76	quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.376,28	mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
433	COLGADURA MANAL 35X43	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 475,44	quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.426,32	mil quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
434	DIVISORIA 18X24	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 406,72	quatrocentos e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.220,16	mil duzentos e vinte reais e dezesseis centavos
435	DIVISORIA 24X30	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 573,10	quinhentos e setenta e três reais e dez centavos	R\$ 1.719,30	mil setecentos e dezoito reais e trinta centavos
436	DIVISORIA 30X40	UNIDADE	3	KIRAN	R\$ 648,62	seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.945,86	mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
437	ECRAM 18X24 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 570,60	quinhentos e setenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.141,20	mil cento e quarenta e um reais e vinte centavos
438	ECRAM 24X30 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 843,78	oitocentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.687,56	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
439	ECRAM 30X40 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 1.263,78	mil duzentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.527,56	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos
440	ECRAM 35X35 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 1.401,86	mil quatrocentos e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.803,72	dois mil, oitocentos e três reais e setenta e dois centavos

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320

Assinado de forma
 digital por FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06
 11:25:21 -03'00'

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85.3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-60
 INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br



441	ECRAM 35X43 BASE AZUL	UNIDADE	2	KIRAN	R\$ 1.703,92	mil setecentos e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.407,84	três mil, quatrocentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
442	FILME RX 18X24 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 106,52	cento e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.917,36	mil novecentos e doze reais e trinta e seis centavos
443	FILME RX 24X30 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 176,79	cento e setenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.182,22	três mil, cento e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos
444	FILME RX 30X40 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 294,68	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.304,24	cinco mil, trezentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
445	FILME RX 35X35 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 293,72	duzentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.286,96	cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
446	FILME RX 35X43 C/100 IBF	CAIXA	18	FUJI FILM	R\$ 368,42	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.631,56	seis mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
447	FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS	UNIDADE	23	DPC BRASIL	R\$ 31,98	trinta e um reais e novecentos e oito centavos	R\$ 735,54	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
448	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	45	DESCARPACK	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 682,65	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
449	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	45	CHEMDYE	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 682,65	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
450	MASCARA C/ELASTICO N95 C/50	CAIXA	45	NUTRIEX	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
451	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND	CAIXA	45	MEDMAXIMA	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 239,85	duzentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos
452	OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO	UNIDADE	8	KONEX	R\$ 653,41	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.227,28	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
453	REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS	UNIDADE	23	DPC BRASIL	R\$ 46,72	quarenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.074,56	mil e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

FREDERIC O ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2024.05.06 11:25:08 -03'00'



454	TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L	UNIDADE	2	DCP BRASIL	R\$	55,81	cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	111,62	cento e onze reais e sessenta e dois centavos
um milhão, quatrocentos e setenta mil reais								R\$	1.470.000,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.700.000,00
um milhão e setecentos mil reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADAS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA NOSSA PROPOSTA.

FORTALEZA-CE, 06 DE MAIO DE 2024

FREDERICO
ERNESTO
NOBRE DE
MELO:65612965
320

Assinado de forma
digital por FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2024.05.06
11:24:53 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.01.09.025
DATA DE ABERTURA: 06 DE MAIO DE 2024
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS



OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL DE MANUTENÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS'S) DE SALITRE/CE,

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE I - MEDICAMENTOS

Table with 8 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT., MARCA, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, and a column for text description. It lists 32 items of various medications like ACICLOVIR, ADRENALINA, ÁGUA DESTILADA, etc.

Handwritten signature and initials in blue ink.



34	EFORTIL	Ampola	1500	UNIAO QUIMICA	R\$	4,19	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	6.285,00	seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais
35	ERGOTRATE	Ampola	2000	UNIAO QUIMICA	R\$	4,18	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
36	FITOMENADIONA 10MG	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	8.780,00	oito mil, setecentos e oitenta reais
37	FUROSEMIDA 10MG/ML	Ampola	8000	SANTISA	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	20.000,00	vinte mil reais
38	FUROSEMIDA 40MG	Ampola	12000	SANTISA	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	37.440,00	trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
39	GENTAMICINA 20MG	Ampola	4200	FRESENIUS	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
40	GENTAMICINA 40MG	Ampola	4200	SANTISA	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	11.130,00	onze mil, cento e trinta reais
41	GENTAMICINA 80MG	Ampola	6000	SANTISA	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	14.940,00	quatorze mil, novecentos e quarenta reais
42	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	Ampola	2000	ISOFARMA	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
43	GLICOSE 50%	Ampola	17000	SAMTEC	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
44	HIDRALAZINA 20MG 1ML	Ampola	2500	CRISTALIA	R\$	8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	22.200,00	vinte e dois mil e duzentos reais
45	HIDROCORTIZONA 100MG	Ampola	11000	BLAU	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	69.740,00	sessenta e nove mil, setecentos e quarenta reais
46	HIDROCORTIZONA 500MG	Ampola	15375	TEUTO	R\$	9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$	141.296,25	cento e quarenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
47	LIDOCAINA 20ML S/V	Ampola	3750	HIPOLABOR	R\$	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$	27.637,50	vinte e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
48	MANITOL SOL. 20% 250ML	Ampola	500	FRESENIUS	R\$	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
49	METOCLOPAMIDA 10MG 2ML	Ampola	15500	ISOFARMA	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	23.715,00	vinte e três mil, setecentos e quinze reais
50	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	Ampola	4000	HALEXISTAR	R\$	12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$	51.640,00	cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta reais
51	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIÓFILO	Ampola	3000	BLAU	R\$	13,15	treze reais e quinze centavos	R\$	39.450,00	trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
52	OXACILINA 500MG 3ML	Ampola	9000	BLAU	R\$	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$	46.890,00	quarenta e seis mil, oitocentos e noventa reais
53	OXITOCINA	Ampola	3000	BLAU	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	18.990,00	dezoito mil, novecentos e noventa reais
54	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	Ampola	1000	BLAU	R\$	9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais
55	PIRACETAM 200MG/ML	Ampola	1000	SANOFI	R\$	6,00	seis reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
56	PROMETAZINA 25MG/ML	Ampola	3000	HIPOLABOR	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
57	RANITIDINA 50MG 2ML	Ampola	8000	FARMACE	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
58	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	Ampola	500	JP INDUSTRIAL	R\$	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
59	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	Ampola	14000	FRESENIUS	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	79.380,00	setenta e nove mil, trezentos e oitenta reais
60	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	Ampola	19000	FRESENIUS	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	119.890,00	cento e dezenove mil, oitocentos e noventa reais
61	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	Ampola	15000	FRESENIUS	R\$	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	112.200,00	cento e doze mil e duzentos reais
62	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML 1:1	Ampola	20000	FRESENIUS	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	172.200,00	cento e setenta e dois mil e duzentos reais
63	SORO GLICOSADO 5% 500ML	Ampola	15000	FRESENIUS	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$	148.650,00	cento e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
64	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	Ampola	15000	FRESENIUS	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	175.500,00	cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais
65	SULFATO MAGNÉSIO 10%	Ampola	2000	FARMACE	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
66	TRANSAMIN 250MG 5ML	Ampola	7000	HIPOLABOR	R\$	8,00	oito reais	R\$	56.000,00	cinquenta e seis mil reais
67	VITAMINA C 500MG 5ML	Ampola	21500	FARMACE	R\$	3,03	três reais e três centavos	R\$	65.145,00	sessenta e cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
69	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML	Frasco	500	HIPOLABOR	R\$	9,07	nove reais e sete centavos	R\$	4.535,00	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais
70	AEROLIN GOTAS SULFATO DE SAI.BUTAMOL MG/ML	Frasco	500	GSK	R\$	33,92	trinta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	16.960,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais
71	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	Unidade	1000	BLAU	R\$	28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	28.520,00	vinte e oito mil, quinhentos e vinte reais
72	ADALIMUMABE 40MG/ML	Unidade	6	SANDOZ	R\$	20.333,33	vinte mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	R\$	121.999,98	cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

74	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG	Comprimido	2500	EMS	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.875,00	treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
78	FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 + 400 MCG	Cápsula	1500	ACHE	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
79	INSULINA LANTUS (SOLOSTAR) 100U/ML 3 ML	Unidade	500	SANOFI	R\$ 157,98	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 78.990,00	setenta e oito mil, novecentos e noventa reais
80	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/C 10G	Bisnaga	3500	PRATI	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.770,00	quatorze mil, setecentos e setenta reais
81	ACETILCISTEINA 20MG SUSPENSÃO	Frasco	1750	EMS	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
82	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG + 62,50 MG/5ML SUSPENSÃO	Frasco	6000	SANDOZ	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 163.980,00	cento e sessenta e três mil, novecentos e oitenta reais
83	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO	Frasco	5000	PHARLAB	R\$ 20,51	vinte reais e cinquenta e um centavos	R\$ 102.550,00	cento e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
84	BENZOATO DE BENZILA 100ML	Frasco	80	NATIVITA	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 2.572,00	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
85	BENZOATO DE BENZILA 60ML	Frasco	62	CIMED	R\$ 35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.202,86	dois mil, duzentos e dois reais e oitenta e seis centavos
86	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML	Frasco	350	HIPOLABOR	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.083,50	três mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos
87	BUDESONIDA SPRAY 50MCG	Frasco	175	ACHE	R\$ 49,51	quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.664,25	oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
88	CEFALOXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 100ML + 1 COPO DE MEDIDA	Unidade	1450	ABL	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 45.588,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais
89	CIPROFLOXACINO 0,2% 200ML	Frasco	1000	HALEXISTAR	R\$ 58,82	cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 58.820,00	cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte reais
90	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 5ML SUSPENSÃO	Frasco	1750	FARMACE	R\$ 23,28	vinte e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 40.740,00	quarenta mil, setecentos e quarenta reais
91	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	Frasco	6000	BELFAR	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
92	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	Unidade	1500	FARMACE	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
93	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY 250MG	Frasco	400	GLENMARK	R\$ 61,72	sessenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 24.888,00	vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais
94	ERITROMICINA 250MG 5ML	Frasco	2200	PRATI	R\$ 29,18	vinte e nove reais e dez e oito centavos	R\$ 64.196,00	sessenta e quatro mil, cento e noventa e seis reais
95	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G	Bisnaga	400	HIPOLABOR	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
96	FLORAX ADULTO	Unidade	3500	HEBRON	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 31.535,00	trinta e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
97	FLORAX PEDIÁTRICO	Unidade	3500	HEBRON	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 31.535,00	trinta e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
98	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML	Frasco	2000	HIPOLABOR	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
99	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIUM	Frasco	50	HYPERA	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
100	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	Frasco	9500	NATULAB	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 40.660,00	quarenta mil, seiscentos e sessenta reais
101	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO	Frasco	5000	PRATI	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42.500,00	quarenta e dois mil e quinhentos reais
102	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO	Frasco	2000	NATULAB	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
103	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO	Frasco	2000	BELFAR	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$ 36.420,00	trinta e seis mil, quatrocentos e vinte reais
104	METRONIDAZOL 50G GEL VAGINAL	Bisnaga	4000	PRATI	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 47.680,00	quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
105	NEOMICINA + BACITRACINA 10GR POMADA	Bisnaga	2500	PRATI	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais
106	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO	Frasco	680	PRATI	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.698,00	seis mil, seiscentos e noventa e oito reais
107	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 28G CREME VAGINAL	Bisnaga	1465	PRATI	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 14.254,45	quatorze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
108	NITRATO DE PRATA 1%	Frasco	20	MANIPULAÇÃO	R\$ 61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
109	NITROFURAZONA 500G POMADA	Bisnaga	100	PRATI	R\$ 257,43	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 25.743,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais
110	OLEO MINERAL 100ML	Frasco	750	IMEC	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 4.552,50	quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
111	PARACETAMOL 200MG/ML	Frasco	7500	FARMACE	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 48.225,00	quarenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais
112	PERMETRINA 5% LOÇÃO	Frasco	500	NATIVITA	R\$ 36,07	trinta e seis reais e sete centavos	R\$ 18.035,00	dezoito mil e trinta e cinco reais
113	PREDNISOLONA XAROPE 3MG 60ML	Frasco	1750	HIPOLABOR	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 15.050,00	quinze mil e cinquenta reais

114	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	Unidade	5500	NATULAB	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
115	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETROPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML	Frasco	2000	EMS	R\$	11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$	22.380,00	vinte e dois mil, trezentos e oitenta reais
116	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100MCG	Frasco	500	TEUTO	R\$	23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$	11.805,00	onze mil, oitocentos e cinco reais
117	TIMOLOL 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA	Frasco	20	NOVA QUIMICA	R\$	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$	155,60	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
118	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG	Comprimido	25000	EMS	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	28.250,00	vinte e oito mil, duzentos e cinquenta reais
119	ÁCIDO FÓLICO 5MG	Comprimido	29500	HIPOLABOR	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	15.340,00	quinze mil, trezentos e quarenta reais
120	ALBENDAZOL 400MG	Comprimido	11750	PRATI	R\$	2,00	dois reais	R\$	23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais
121	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	Comprimido	3500	NOVA QUIMICA	R\$	1,18	um real e doze centavos	R\$	4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
122	AMOXICILINA 500MG	Comprimido	20000	PRATI	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
123	AMPICILINA 500MG	Cápsula	3000	PRATI	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
124	ANLIDIPINO 5MG	Comprimido	25500	VITAMEDIC	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco centavos de real
125	ATENELOL 50MG	Comprimido	40000	PRATI	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
126	AZITROMICINA 500MG	Comprimido	20000	PHARLAB	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	32.000,00	trinta e dois mil reais
127	BACLOFEN 10MG	Comprimido	8000	TEUTO	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
128	BENSERAZIDA 200MG + 50MG LEVODOPA	Comprimido	1500	ROCHE	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	7.365,00	sete mil, trezentos e sessenta e cinco centavos de real
129	CAPTOPRIL 25MG	Comprimido	50500	PRATI	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	7.575,00	sete mil, quinhentos e setenta e cinco centavos de real
130	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + 400MG COLECALCIFEROL	Comprimido	9000	MANIPULAÇÃO	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	17.100,00	dezesseis mil e cem reais
131	CARVEDILOL 25MG	Comprimido	8000	EMS	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
132	CARVEDILOL 6,25MG	Comprimido	8000	EMS	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
133	CEFALEXICINA 500MG	Comprimido	5000	ABL	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
134	CETOCONAZOL 200MG	Comprimido	2000	PHARLAB	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
135	CLARITROMICINA 500MG	Comprimido	4000	MEDLEY	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	15.040,00	quinze mil e quarenta reais
136	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	Comprimido	2500	GEOLAB	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
137	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	Comprimido	20000	PRATI	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	22.600,00	vinte e dois mil e seiscentos reais
138	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	Comprimido	10000	BELFAR	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
139	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG	Comprimido	2000	MANIPULAÇÃO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	7.420,00	sete mil, quatrocentos e vinte reais
140	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	Comprimido	4500	EUROFARMA	R\$	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	11.295,00	onze mil, duzentos e noventa e cinco centavos de real
141	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	Comprimido	30000	ACHE	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
142	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG	Comprimido	10000	TEUTO	R\$	2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$	27.100,00	vinte e sete mil e cem reais
143	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG	Comprimido	2000	MANIPULAÇÃO	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
144	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG	Comprimido	2000	NEO QUIMICA	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	2.020,00	dois mil e vinte reais
145	DIGOXINA 0,25MG COMP CX COM 50	Comprimido	4000	PHARLAB	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	2.000,00	dois mil reais
146	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP CX COM 500	Comprimido	20000	GREENPHARMA	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
147	ERITROMICINA 500MG	Comprimido	2000	MANIPULAÇÃO	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	4.020,00	quatro mil e vinte reais
148	ESPIRAMICINA 500MG	Comprimido	2000	SANOFI	R\$	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$	15.620,00	quinze mil, seiscentos e vinte reais
149	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP	Comprimido	11000	EMS	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
150	ESPIRONOLACTONA 25MG	Comprimido	11000	EMS	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais
151	FLUCONAZOL 150MG	Comprimido	7000	GEOLAB	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
152	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG	Comprimido	1500	TEUTO	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
153	FUROSEMIDA 40MG	Comprimido	25000	PRATI	R\$	0,17	dezesseis centavos de real	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
154	GLIBENCLAMIDA 5MG	Comprimido	25000	GEOLAB	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
155	GLICLAZIDA 30MG	Comprimido	8000	EMS	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
156	GLICLAZIDA 60MG	Comprimido	8000	EMS	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
157	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	Comprimido	30000	MEDQUIMICA	R\$	0,17	dezesseis centavos de real	R\$	5.100,00	cinco mil e cem reais
158	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230MG	Comprimido	400	SANOFI	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	372,00	trezentos e setenta e dois centavos de real
159	IBUPROFENO 600MG	Comprimido	30000	PRATI	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais



160	ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL	Comprimido	16000	EMS	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
161	ITRACONAZOL 100MG	Cápsula	2500	EMS	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
162	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG	Comprimido	3000	CRISTALIA	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais
163	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	Comprimido	5000	MERCK	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
164	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	Comprimido	5000	MERCK	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
165	LORATADINA 10MG	Comprimido	24000	VITAMEDIC	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
166	LOSARTANA 50MG	Comprimido	28000	PRATI	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
167	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	Comprimido	40000	SANVAL	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
168	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	Comprimido	30000	SANVAL	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
169	METFORMINA 500MG	Comprimido	33000	PRATI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
170	METIL.DOPA 250MG	Comprimido	23000	SANVAL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
171	METOPROLOL 25MG	Comprimido	5000	PHARLAB	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
172	METRONIDAZOL 250MG	Comprimido	22000	PRATI	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
173	METRONIDAZOL 400MG	Comprimido	23000	SANOFI	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 25.990,00	vinte e cinco mil, novecentos e noventa reais
174	NITROFURANTOINA 100MG	Comprimido	10000	TEUTO	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
175	NOOTROPIL 800MG	Comprimido	1500	SANOFI	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
176	OMEPRAZOL 20MG	Comprimido	8000	SANVAL	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
177	PALMITATO DE RETINOL CAPS. 100.000UI	Cápsula	1500	MANIPULAÇÃO	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
178	PARACETAMOL 500MG	Comprimido	30000	HIPOLABOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
179	PREDNISONA 5MG	Comprimido	15500	SANVAL	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 2.015,00	dois mil e quinze reais
180	PROMETAZINA 25MG	Comprimido	1000	TEUTO	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
181	PROPRANOLOL 40MG	Comprimido	12000	SANVAL	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
182	SECNIDAZOL 500MG	Comprimido	10000	PHARLAB	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
183	SINVASTATINA 10MG	Comprimido	25000	PHARLAB	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
184	SINVASTATINA 40MG	Comprimido	30000	PHARLAB	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
185	SINVASTATINA 20MG	Comprimido	30000	PHARLAB	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
186	SOMALGIN CARDIO 100MG	Comprimido	10000	EMS	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
187	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	Comprimido	9000	PHARLAB	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
188	SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500MG	Comprimido	21000	MANIPULAÇÃO	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 12.810,00	doze mil, oitocentos e dez reais
189	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	Comprimido	25000	PRATI	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
190	SULFATO FERROSO 40MG	Comprimido	30000	BELFAR	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 57.300,00	cinquenta e sete mil e trezentos reais
196	DOPAMINA 5MG	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
221	ADENOSINA 3MG/ML	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
222	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML	Unidade	1000	SAMTEC	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
223	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	Unidade	1000	TEUTO	R\$ 19,77	dozenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 19.770,00	dozenove mil, setecentos e setenta reais
226	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG/ML	Unidade	1000	ISOFARMA	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
227	ISOSSORBIDA 5MG CP SUBLINGUAL	Comprimido	1500	EMS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
229	METOPROLOL 25MG/ML	Unidade	1000	HALEXISTAR	R\$ 24,61	vinte e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 24.610,00	vinte e quatro mil, seiscentos e dez reais
231	NOREPINEFRINA 2MG/ML	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.870,00	nove mil, oitocentos e setenta reais
232	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML	Unidade	1000	SAMTEC	R\$ 16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$ 16.910,00	dezesseis mil, novecentos e dez reais
233	TENECTEPLASE (TNK-1PA) 40MG/ML	Unidade	24	BOEHRINGER	R\$ 11.165,77	onze mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 267.978,48	dozentos e sessenta e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
237	NIPAIDE 25MG/ML	Unidade	1000	HYPOFARMA	R\$ 47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 47.330,00	quarenta e sete mil, trezentos e trinta reais
							quatro milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.957.610,87

LOTE II - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	
68	CLORIDRATO DE PETIDINA 50ML	Ampola	5000	CRISTALIA	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos R\$ 23.650,00	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais

73	LEFLUNOMIDA 30MG	Comprimido	250	SANOFI	R\$	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$	11.725,00	onze mil, setecentos e vinte e cinco reais
75	QUETIAPINA 100MG	Comprimido	500	ZYDUS	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
76	QUETIAPINA 200MG	Comprimido	500	SANDOZ	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	1.365,00	mil e trezentos e sessenta e cinco reais
77	QUETIAPINA 300MG	Comprimido	500	EUROFARMA	R\$	21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$	10.975,00	doz mil, novecentos e setenta e cinco reais
191	BIPERIDENO 5 MG/ML 1ML	Ampola	750	CRISTALIA	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	5.137,50	cinco mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
192	CLORIPROMAZINA 25MG/ML 5ML	Ampola	1000	UNIAO QUIMICA	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
193	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	Ampola	450	CRISTALIA	R\$	9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$	4.405,50	quatro mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
194	DIAZEPAM 10MG	Ampola	5000	SANTISA	R\$	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$	11.350,00	onze mil, trezentos e cinquenta reais
195	DOLOSSAL	Ampola	1000	CRISTALIA	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
197	DULOXETINA 30MG	Unidade	8000	NOVA QUIMICA	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$	17.760,00	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
198	DULOXETINA 60 MG	Unidade	8000	NOVA QUIMICA	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
199	ESCITALOPRAM 15 MG	Unidade	5500	EMS	R\$	0,84	oito reais e quatro centavos de real	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
200	ETIMODATO 20MG/ML 10ML	Ampola	2000	BLAU	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	36.540,00	trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais
201	FENITOINA INJ 50MG/ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
202	FENOBARBITAL 100MG	Ampola	2000	CRISTALIA	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	8.460,00	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
203	FENTANIL 78,5 MCG/ML 5ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	10,04	dez reais e quatro centavos	R\$	20.080,00	vinte mil e oitenta reais
204	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$	23.320,00	vinte e três mil, trezentos e vinte reais
205	GABAPENTINA 300MG	Unidade	1500	PRATI	R\$	0,84	oito reais e quatro centavos de real	R\$	1.260,00	mil e duzentos e sessenta reais
206	HALOPERIDOL 5MG	Ampola	2000	UNIAO QUIMICA	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.500,00	oito mil e quinhentos reais
207	HIDANTAL 100 MG	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	3,84	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
208	MIDAZOLAM 5MG/ML 5ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$	12.440,00	doze mil, quatrocentos e quarenta reais
209	MORFINA 10 MG/ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$	6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
210	OXCAMBAZEPINA 60MG/ML	Ampola	100	UNIAO QUIMICA	R\$	53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$	5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
211	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG	Unidade	15000	GEOLAB	R\$	1,00	um real	R\$	15.000,00	quinze mil reais
212	PETIDINA 50MG/ML 2ML	Ampola	2000	CRISTALIA	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$	8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
213	PRECABALINA 150MG	Unidade	5000	TEUTO	R\$	0,88	oito reais e oito centavos de real	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
214	PRECABALINA 75 MG	Unidade	5000	TEUTO	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	3.700,00	três mil e setecentos reais
215	PROPOFOL 10MG/ML	Ampola	100	FRESENIUS	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$	1.327,00	mil e trezentos e vinte e sete reais
216	SERTRALINA 50MG	Unidade	10000	PRATI	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
217	SUCCITRAT PÓ LIÓFILO 100MG	Ampola	200	BLAU	R\$	48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	9.712,00	nove mil, setecentos e doze reais
218	TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5MG + 325MG	Unidade	5000	GERMED	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	15.900,00	quinze mil e novecentos reais
219	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
220	ZOLPIDEM 10MG	Unidade	10000	EMS	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
224	ETOMIDATO 2MG/ML	Unidade	1000	BLAU	R\$	20,84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$	20.840,00	vinte mil, oitocentos e quarenta reais
225	FENITOINA(hitalant) 50MG/ML	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
228	MIDAZOLAN 1 MG/ML	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
230	NALOXONA (NEOZINE) 0,4MG/ML	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$	20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$	20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
234	QUETAMINA 50MG/ML	Unidade	1000	CRISTALIA	R\$	66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	66.800,00	sessenta e seis mil e oitocentos reais
235	FENTANIL 50MG/ML	Unidade	1000	HIPOLABOR	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
236	SUCCINIL COFINA 100MG/ML	Unidade	1000	BLAU	R\$	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$	36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
238	TIOFENTAL 0,5 MG/ML	Unidade	400	CRISTALIA	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
quinzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais									R\$	555.637,00

LOTE III - MATERIAL MEDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	--------	-------	------------	-------------



239	AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45	Caixa	300	SOLIDOR	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
240	AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
241	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100	Caixa	500	SOLIDOR	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.690,00	cinco mil, seiscentos e noventa reais
242	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100	Caixa	500	SOLIDOR	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.690,00	cinco mil, seiscentos e noventa reais
243	AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100	Caixa	200	SOLIDOR	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.502,00	dois mil, quinhentos e dois reais
244	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1.40M. C/20	Pacote	500	BIOWASE	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
245	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PACT COM 12 UNID	Pacote	250	DESCARBOX	R\$ 108,67	cento e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 27.167,50	vinte e sete mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
246	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS PACT COM 12 UNID	Pacote	350	DESCARBOX	R\$ 79,61	setenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 27.863,50	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
247	EQUIPO DE INFUSÃO PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20 (CELM)	Unidade	1000	CELM	R\$ 44,81	quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 44.810,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e dez reais
248	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL	Unidade	16050	DESCARPACK	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 20.704,50	vinte mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos
249	EQUIPO MICRO GOTAS	Unidade	8800	SOLIDOR	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 21.648,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
250	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE INFUSÃO DE SANGUE	Unidade	500	LAMEDID	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
251	JELCO N° 14	Unidade	1500	SOLIDOR	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
252	JELCO N° 16	Unidade	1500	SOLIDOR	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
253	JELCO N° 18	Unidade	2700	SOLIDOR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
254	JELCO N° 20	Unidade	3600	SOLIDOR	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
255	JELCO N° 22	Unidade	4600	SOLIDOR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
256	JELCO N° 24	Unidade	4600	SOLIDOR	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 6.072,00	seis mil e trinta e dois reais
257	LAMINA FOSCA PARA FIXAÇÃO DE MATERIAL GINECOLÓGICO CX COM 50 UNIDADES	Caixa	45	LABOR IMPORT	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 621,90	seiscentos e vinte e um reais e noventa centavos
258	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 15 CX/100	Caixa	56	SOLIDOR	R\$ 28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.600,48	mil e seiscentos reais e quarenta e oito centavos
259	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 21 CX/100	Caixa	61	SOLIDOR	R\$ 36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.222,84	dois mil, duzentos e oitenta e quatro centavos
260	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 23 CX/100	Caixa	65	SOLIDOR	R\$ 37,09	trinta e sete reais e nove centavos	R\$ 2.410,85	dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e cinco centavos
261	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 24 CX/100	Caixa	56	SOLIDOR	R\$ 37,16	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.080,96	dois mil e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos
262	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	Caixa	1300	MEDIX	R\$ 28,21	vinte e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 36.673,00	trinta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais
263	SCALP N.° 23	Unidade	14500	SOLIDOR	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
264	SCALP N.° 25	Unidade	14500	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
265	SCALP N.° 27	Unidade	12250	SOLIDOR	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 3.797,50	três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
266	SCALP N.° 19	Unidade	13000	SOLIDOR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
267	SCALP N.° 21	Unidade	14500	SOLIDOR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
268	SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML INS C/ AG 13X4,5	Unidade	16500	MEDIX	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
269	SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML C/ AG 25 X 7	Unidade	26500	MEDIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 13.780,00	treze mil, setecentos e oitenta reais
270	SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML C/ AG 25 X 7	Unidade	25500	MEDIX	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 18.105,00	dezoito mil, cento e cinco reais
271	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 5,5	Unidade	20500	MEDIX	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
272	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 7	Unidade	25500	MEDIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
273	SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML C/ AG 25 X 7	Unidade	25500	MEDIX	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais
274	TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK	Unidade	750	DESCARPACK	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
275	PAPEL PARA ECG BOBINA 80X30	Rolo	200	RF	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.284,00	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais
276	EQUIPO MULTIVIAS	Unidade	6200	DESCARPACK	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 8.060,00	oito mil e sessenta reais
277	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	Unidade	50	WELL LEAD	R\$ 53,37	cinquenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.668,50	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos

278	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIÁTRICO	Unidade	50	WELL LEAD	R\$ 59,02	cinquenta e nove reais e dois centavos	R\$ 2.951,00	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais
279	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	Pacote	920	NEVOA	R\$ 19,14	dozenove reais e quatorze centavos	R\$ 17.608,80	dezesseite mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
280	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12	Pacote	80	ORTOFEN	R\$ 21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$ 1.688,80	mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
281	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G	Pacote	120	ORTOM	R\$ 17,96	dozessete reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.155,20	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
282	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12	Pacote	1420	BIOTEXTIL	R\$ 9,39	noze reais e trinta e nove centavos	R\$ 13.333,80	treze mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos
283	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12	Pacote	1420	BIOTEXTIL	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20.547,40	vinte mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
284	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS, C/12	Pacote	1320	BIOTEXTIL	R\$ 18,49	dozoito reais e nove centavos	R\$ 24.406,80	vinte e quatro mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
285	ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS	Caixa	75	ORTOFLEX	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.737,50	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
286	ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS	Caixa	75	ORTOFLEX	R\$ 143,23	cento e quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 10.742,25	doz mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
287	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND	Pacote	1950	GLOBODESC	R\$ 36,02	trinta e seis reais e dois centavos	R\$ 70.239,00	setenta mil, duzentos e trinta e nove reais
288	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50	Pacote	30	ANAPOLIS	R\$ 84,95	oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.548,50	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
289	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500	Pacote	4950	BIOTEXTIL	R\$ 29,12	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 144.144,00	cento e quarenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
290	GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS	Pacote	2700	AMED	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
291	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	Pacote	1000	AMED	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
292	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 UND - MÁSCARA BRANCA, DESCARTÁVEL E HIPOALERGÊNICA. TRIPLA CAMADA E FILTRO ESPECIAL.	Caixa	3500	GLOBODESC	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 39.795,00	trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais
293	MASCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND	Caixa	250	KASMED	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
294	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100	Pacote	250	ESTILO	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 2.005,00	dois mil e cinco reais
295	BOISA PARA COL. OSTOMIA OPACA DRENÁVEL, 19X64MM, C/10	Caixa	150	IMBRASUL	R\$ 237,36	duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 35.604,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quatro reais
296	ESCOVA CERVICAL C/100	Pacote	80	LABOR IMPORT	R\$ 54,76	cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.380,80	quatro mil, trezentos e oitenta e seis centavos
297	ESPÁTULA DE AYRES C/100	Pacote	50	ESTILO	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 589,00	quinze mil e oitenta e nove reais
298	ESTENSOR 2 VIAS (POLIFIX): 2 VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA-FLUXO. TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC. CONECTOR SLIP COM O PACIENTE. 2 CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS PROTETORAS. C/40 UNIDADES.	Pacote	3000	DESCARPACK	R\$ 58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 175.200,00	cento e setenta e cinco mil e duzentos reais
299	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCV - CHEK	Caixa	300	ROCHE	R\$ 96,62	noventa e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 28.986,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais
300	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA IQUEGO MATCH 2	Caixa	500	OK METER	R\$ 121,67	cento e vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 60.835,00	sessenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais
301	FITA TESTE P/ APARELHO G-TECH CX C/50	Caixa	605	G-TECH	R\$ 68,94	sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 41.708,70	quarenta e um mil, setecentos e oito reais e setenta centavos
302	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS	Caixa	400	ONCALL	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
303	INDICADOR BIOLÓGICO CX. C/50 UND	Caixa	65	CLEAN TEST	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	R\$ 39.650,00	trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
304	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK	Caixa	400	ROCHE	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 42.320,00	quarenta e dois mil, trezentos e vinte reais
305	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO ACCU-CHEK ACTIVE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	Unidade	80	ROCHE	R\$ 188,90	cento e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 15.112,00	quinze mil, cento e doze reais
306	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G- TECH: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	Unidade	80	G-TECH	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
307	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH FREE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	Unidade	80	G-TECH	R\$ 99,98	noventa e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.998,40	sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
308	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO G-TECH LITE: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	Unidade	80	G-TECH	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
309	APARELHO PARA TIRAS DE TESTE GLICEMICO ON CALL PLUS II: TESTAGEM GLICEMICA DIARIA, COM VISOR DIGITAL.	Unidade	80	ONCALL	R\$ 76,90	setenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 6.152,00	seis mil, cento e cinquenta e dois reais



310	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	Kit	46	SOLIDOR	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
311	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	Kit	46	SOLIDOR	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
312	KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).	Kit	46	SOLIDOR	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
313	PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS	Pacote	2500	NATURALLE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
314	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	Caixa	400	RILEX	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
315	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND	Caixa	200	MADEITEX	R\$ 118,96	cento e dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 23.792,00	vinte e três mil, setecentos e noventa e dois reais
316	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
317	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
318	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
319	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM. 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.556,90	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
320	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 166,12	cento e sessenta e seis reais e doze centavos	R\$ 6.312,56	seis mil, trezentos e doze reais e cinquenta e seis centavos
321	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
322	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
323	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
324	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24	Caixa	38	SHALON	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.190,20	seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
325	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	Caixa	179	MEDIX	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 8.413,00	oito mil, quatrocentos e treze reais
326	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	Caixa	214	MEDIX	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 10.058,00	dez mil e cinquenta e oito reais
327	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	Caixa	214	MEDIX	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 10.058,00	dez mil e cinquenta e oito reais
328	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24	Caixa	164	MEDIX	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 7.708,00	sete mil, setecentos e oito reais
329	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	Par	2500	LEMGRUBER	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.575,00	seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais
330	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	Par	2500	LEMGRUBER	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.575,00	seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais
331	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	Par	2000	LEMGRUBER	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.260,00	cinco mil, duzentos e sessenta reais
332	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 PCS	Caixa	2200	DESCARPACK	R\$ 28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 63.074,00	sessenta e três mil e setenta e quatro reais
333	LUVA PARA PROCEDIMENTO G. C/100 PCS	Caixa	1700	DESCARPACK	R\$ 28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 48.739,00	quarenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais
334	LUVA PARA PROCEDIMENTO M. C/100 PCS	Caixa	2900	DESCARPACK	R\$ 28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 83.143,00	oitenta e três mil, cento e quarenta e três reais
335	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP. C/100 PCS	Caixa	1700	DESCARPACK	R\$ 28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 48.739,00	quarenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais
336	ACIDO ACÉTICO 2%	Litro	28	PROC9	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
337	ÁGUA DESTILADA 5 LT	Galão	300	FORTSAN	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
338	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.	Litro	140	VIC PHARMA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
339	ÁLCOOL 70% 1000ML	Litro	3000	BELLOBELLA	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 35.610,00	trinta e cinco mil, seiscentos e dez reais
340	ÁLCOOL 99% 1000ML	Litro	400	PROLINK	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
341	ÁLCOOL GEL 500ML COM ESSENCIA	Unidade	600	GIOVANNA BABY	R\$ 37,98	trinta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 22.788,00	vinte e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
342	ÁLCOOL GEL 6 LITROS	Unidade	28	BELLOBELLA	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.677,20	mil seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos
343	ÁLCOOL IODADO 0,5% 1000ML	Litro	300	VIC PHARMA	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
344	FORMOL	Litro	24	PROC9	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
345	FORMOL 12% CL	Galão	5	PROC9	R\$ 29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,95	cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
346	GEL P/ ULTRASSON 5KG	Galão	50	FORTSAN	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais



347	GLICERINA 12%	Unidade	170	JP INDUSTRIAL	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.145,00	três mil, cento e quarenta e cinco reais
348	GLUTARON 2% DD 5LTS	Galão	20	RIOQUIMICA	R\$ 112,33	cento e doze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.246,60	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
349	LUGOL 2%	Litro	28	PROCO9	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.517,20	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte centavos
350	RIODEINE DEGERMEANTE	Litro	180	VIC PHARMA	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
351	RIODEINE TÓPICO	Litro	280	VIC PHARMA	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 19.880,00	dezenove mil, oitocentos e oitenta reais
352	SORO FISIOLÓGICO 500ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	Caixa	1500	FRESENIUS	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 396.000,00	trezentos e noventa e seis mil reais
353	SORO GLICOSADO 5% 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.	Caixa	800	FRESENIUS	R\$ 13,00	trezo reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
354	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML., SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO	Caixa	800	FRESENIUS	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 278.400,00	duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais
355	VASELINA 1000ML	Litro	10	VIC PHARMA	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
356	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 04/ PCT/10	Pacote	200	BIOBASE	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
357	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 06 PCT/10	Pacote	200	BIOBASE	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
358	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 08/1 PCT/10	Pacote	800	BIOBASE	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
359	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 10 PCT/10	Pacote	600	BIOBASE	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 7.080,00	sete mil e oitenta reais
360	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 12 PCT/10	Pacote	600	BIOBASE	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
361	SONDA ASP TRAQUEAL N.º 14 PCT/10	Pacote	200	BIOBASE	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
362	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
363	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
364	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
365	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
366	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
367	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
368	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
369	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
370	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
371	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
372	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
373	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
374	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
375	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
376	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
377	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 04 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
378	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 06 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.074,40	mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
379	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 08 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.093,60	mil e noventa e três reais e sessenta centavos
380	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 10 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.109,60	mil cento e nove reais e sessenta centavos
381	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 12 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais
382	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 14 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
383	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 16 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
384	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 18 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 19,80	dezoisete reais e oitenta centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
385	SONDA EST/NASOG LONGA N.º 20 PCT/10	Pacote	80	BIOBASE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
386	SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
387	SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
388	SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
389	SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais

390	SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
391	SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
392	SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
393	SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
394	SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS	Unidade	200	SOLIDOR	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.336,00	mil trezentos e trinta e seis reais
395	SONDA NASOENTRAL	Unidade	650	MEDIX	R\$ 21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.877,50	treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
396	SONDA URETRAL 06 PCT/10	Pacote	600	BIOBASE	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
397	SONDA URETRAL 08 PCT/10	Pacote	1100	BIOBASE	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.162,00	oito mil, cento e sessenta e dois reais
398	SONDA URETRAL 10 PCT/10	Pacote	900	BIOBASE	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
399	SONDA URETRAL 12 PCT/10	Pacote	1000	BIOBASE	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.420,00	dez mil, quatrocentos e vinte reais
400	SONDA URETRAL 14 PCT/10	Pacote	600	BIOBASE	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.348,00	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais
401	SONDA URETRAL 16 PCT/10	Pacote	600	BIOBASE	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
402	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M.	Unidade	1000	BIOBASE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
403	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Unidade	300	MEDIX	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
404	COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML	Unidade	2000	LABOR IMPORT	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
405	ESPARADRAPO 100MM X 4,5	Unidade	2500	MAXICOR	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
406	ESPARADRAPO 50MM X 4,5	Unidade	2500	CIEX	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 28.050,00	vinte e oito mil e cinquenta reais
407	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE ESTÉRIL DESCARTÁVEL	Unidade	500	KOLPLAST	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
408	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	Unidade	500	KOLPLAST	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais
409	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	Unidade	500	KOLPLAST	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
410	FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE 19 X 30	Unidade	300	CIEX	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
411	FITA METRICA 150 CM	Unidade	170	UTIL	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.434,40	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
412	MICROPÓRI 100MM X 4,5	Unidade	1200	MAXICOR	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
413	MICROPÓRI 50mm X 4,5m	Unidade	900	MAXICOR	R\$ 35,45	trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 31.905,00	trinta e um mil, novecentos e cinco reais
414	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	Rolo	148	HARBO	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 14.962,80	quatorze mil, novecentos e sessenta e dois reais e dez centavos
415	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100	Rolo	148	HARBO	R\$ 148,79	cento e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 22.020,92	vinte e dois mil e vinte reais e noventa e dois centavos
416	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	Rolo	148	HARBO	R\$ 214,73	duzentos e quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 31.780,04	trinta e um mil, setecentos e oitenta reais e quatro centavos
417	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	Rolo	148	HARBO	R\$ 183,41	cento e oitenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.144,68	vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
418	PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	Unidade	500	KOLPLAST	R\$ 330,03	trezentos e trinta reais e três centavos	R\$ 165.015,00	cento e sessenta e cinco mil e quinze reais
419	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/250	Pacote	48	CLEAN TEST	R\$ 787,92	setecentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 37.820,16	trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos
420	TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRATOR (CLASSE 5) PCT/100	Pacote	30	CLEAN TEST	R\$ 393,96	trezentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.818,80	onze mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
421	TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND	Pacote	20	CLEAN TEST	R\$ 543,20	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 10.864,00	dez mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
422	TUBO DE LATEX NATURAL N.º 204	Pacote	8	LEMGRUBER	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
423	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)	Pacote	75	POLAR FIX	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.017,50	dois mil e dezessete reais e cinquenta centavos
424	ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)	Pacote	15	BIOTEX FIL	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
425	ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)	Pacote	75	BIOTEXFIL	R\$ 16,57	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.242,75	mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
426	ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12)	Pacote	30	BIOTEXFIL	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 642,00	seiscentos e quarenta e dois reais
427	ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20	Caixa	15	ORTOFLEX	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
428	ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20	Caixa	15	ORTOFLEX	R\$ 115,60	cento e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
429	ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20	Caixa	15	ORTOFLEX	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais



430	COLGADURA MANAL 18X24	Unidade	3	GRX	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 1.374,00	mil, trezentos e setenta e quatro reais
431	COLGADURA MANAL 24X30	Unidade	3	GRX	R\$ 748,99	setecentos e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.246,97	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos
432	COLGADURA MANAL 35X35	Unidade	3	GRX	R\$ 487,33	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.461,99	mil quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos
433	COLGADURA MANAL 35X43	Unidade	3	GRX	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais	R\$ 1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
434	DIVISORIA 18X24	Unidade	3	GRX	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
435	DIVISORIA 24X30	Unidade	3	GRX	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais	R\$ 3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
436	DIVISORIA 30X40	Unidade	3	GRX	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
437	ECRAM 18X24 BASE AZUL	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.531,23	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 3.062,46	três mil e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos
438	ECRAM 24X30 BASE AZUL	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.751,49	mil setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.502,98	três mil, quinhentos e dois reais e noventa e oito centavos
439	ECRAM 30X40 BASE AZUL	Unidade	2	KONEX	R\$ 3.084,40	três mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.168,80	seis mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
440	ECRAM 35X35 BASE AZUL	Unidade	2	KONEX	R\$ 3.254,60	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.509,20	seis mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos
441	ECRAM 35X43 BASE AZUL	Unidade	2	KONEX	R\$ 3.957,66	três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.915,32	sete mil, novecentos e quinze reais e trinta e dois centavos
442	FILME RX 18X24 C/100 IBF	Caixa	18	AGFA	R\$ 258,10	duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos	R\$ 4.645,80	quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
443	FILME RX 24X30 C/100 IBF	Caixa	18	AGFA	R\$ 431,10	quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 7.759,80	sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
444	FILME RX 30X40 C/100 IBF	Caixa	18	AGFA	R\$ 716,88	setecentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 12.903,84	doze mil, novecentos e trinta e oito reais e quatro centavos
445	FILME RX 35X35 C/100 IBF	Caixa	18	AGFA	R\$ 710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 12.789,00	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais
446	FILME RX 35X43 C/100 IBF	Caixa	18	AGFA	R\$ 899,18	oitocentos e noventa e nove reais e dezoito centavos	R\$ 16.185,24	dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
447	FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS	Unidade	23	DPC	R\$ 73,96	setenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.701,08	mil setecentos e um reais e oito centavos
448	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	Caixa	45	DESCARPACK	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
449	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	Caixa	45	DESCARPACK	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
450	MASCARA C/ELASTICO N95 C/50	Caixa	45	KASMED	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
451	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND	Caixa	45	GLOBODESC	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
452	OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO	Unidade	8	KONEX	R\$ 1.663,57	mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13.308,56	treze mil, trezentos e oito reais e cinquenta e seis centavos
453	REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS	Unidade	23	DPC	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.498,95	dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
454	TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L	Unidade	2	GRX	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 217,30	duzentos e dezessete reais e trinta centavos
três milhões, duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos							R\$ 3.286.665,83	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 8.799.913,70 oito milhões, setecentos e noventa e nove mil, novecentos e treze reais e setenta centavos

DAS GARANTIAS:
TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, RIFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
PARA TODOS O(S) I(TE)(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA :
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041; licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO
CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.01.09.025
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATORIO(EDITAL).



SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS, QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A): LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E EM QUALQUER FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME.

DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL,

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esboçar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito do organismo financeiro multilateral promover inspeção.

ii - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro

multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 03 DE MAIO DE 2024

CASSIO
COSTA
FORTI: 712903
38353

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
F051171290338353
Dados: 2024.05.03
17:02:54 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712.903.383 - 53